
 

 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Κτίριο Ε4, Πολυτεχνειούπολη, Κουνουπιδιανά Ακρωτηρίου, Χανιά 

 Τηλ. Επικ. με αρμόδια υπάλληλο: (28210) 37040 / Fax (28210) 37082  

Χανιά, 01.10.2018 
Αρ. Πρωτ: 15903  

Αρ. Πρωτ. Διακήρυξης: 
15902/01.10.2018 

  
ΠΕΡΙΛΗΨΗ  

ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 
Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Πολυτεχνείου Κρήτης προκηρύσσει ανοικτό 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει τιμής για την προμήθεια 
εργαστηριακού εξοπλισμού σε Τμήματα, ως ακολούθως:  
 
Τμήμα Α: Προμήθεια προσωπικού συστήματος κυτταρομετρίας ροής, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο Παράρτημα Α΄ «Τεχνικές Προδιαγραφές» της με αρ. πρωτ. ΕΛΚΕ 15902/2018 
διακήρυξης, εκτιμώμενης αξίας (καθαρής αξίας) 50.000,00 € πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι 
συνολικού ποσού 62.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  
 
Τμήμα Β: Προμήθεια ειδών για την αναβάθμιση υφιστάμενου περιστρεφόμενου 
πυρολυτικού κλιβάνου και την κατασκευή συστήματος τροφοδοσίας βιομάζας, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο Παράρτημα Α΄ «Τεχνικές Προδιαγραφές» της ως άνω διακήρυξης, 
εκτιμώμενης αξίας (καθαρής αξίας) 5.241,94 €, πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι συνολικού ποσού 
6.500,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και  
 
Τμήμα Γ: Παροχή υπηρεσιών αναβάθμισης υφιστάμενου περιστρεφόμενου πυρολυτικού 
κλιβάνου και κατασκευής συστήματος τροφοδοσίας βιομάζας, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο Παράρτημα Α΄ «Τεχνικές Προδιαγραφές» της ως άνω διακήρυξης, εκτιμώμενης αξίας 
(καθαρής αξίας) 4.758,10 € πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι συνολικού ποσού 5.900,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, 
 
για τις ανάγκες του Υποέργου Νο 8 της Πράξης «5002495», η οποία έχει ενταχθεί στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-
2020» με βάση την απόφαση ένταξης με αρ. πρωτ. 5529/1663/A2/31.10.2017 του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης, Ειδική Γραμματεία Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του 
ΕΤΠΑ και ΤΣ και έχει λάβει κωδικό MIS (ΟΠΣ) 5002495. Η παρούσα σύμβαση 

ΑΔΑ: 6ΞΥΥ469Β6Ν-ΠΝΘ





 

χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΤΠΑ) και από εθνικούς πόρους μέσω του 
ΠΔΕ. 
 
Η εκτιμώμενη συνολική αξία της σύμβασης ανέρχεται για το σύνολο των Τμημάτων του 
διαγωνισμού στο ποσό των 60.000 € καθαρή αξία, πλέον ΦΠΑ 24% (ποσού 14.400,00 €), 
ήτοι στο συνολικό ποσό των 74.400,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
 
Οι οικονομικοί φορείς μπορούν να συμμετάσχουν σε ένα ή περισσότερα Τμήματα του 
διαγωνισμού και πάντως για το σύνολο των ειδών κάθε Τμήματος.  
 
Τα υπό προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού 
Λεξιλογίου Δημοσίων Συμβάσεων (CPV):  
Τμήμα Α: 38000000-5, 38434510-4  
Τμήμα Β: 38000000-5  
Τμήμα Γ: 50000000-5  

 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε έξι εβδομάδες από την υπογραφή της. 

 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το ΥΠ.Π.Ε.Θ., Κωδ. ΣΑΕ 1451. Η 

δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει την με Κ.Ε.: 81560 σχετική πίστωση του 

προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2018 του φορέα της Μονάδας Οικονομικής και 

Διοικητικής Υποστήριξης ΕΛΚΕ Πολυτεχνείου Κρήτης. 

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων (αριθ. ενάριθ. έργου 2017ΣΕ14510048). 

Ο Διαγωνισμός θα διενεργηθεί ηλεκτρονικά, με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), μέσω της Διαδικτυακής 

πύλης www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος την Παρασκευή, 02 Νοεμβρίου 

2018 και ώρα 10:00 πμ. 

Η καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών είναι η Κυριακή, 

28η/10/2018 και ώρα 20:00. 

 

Τα δικαιολογητικά της προσφοράς που απαιτείται να προσκομιστούν εντύπως, 

προσκομίζονται, εντός προθεσμίας (3) τριών εργασίμων ημερών από την ημερομηνία της 

ηλεκτρονικής υποβολής της, ήτοι έως και την Τετάρτη 31/10/2018 και έως ώρα 15:00. 

 

Τόπος Διενέργειας: Διαδικτυακή Πύλη του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) (www.promitheus.gov.gr). 

Τα έντυπα δικαιολογητικά που υποβάλλονται, αποστέλλονται στο Τμήμα Προμήθειας 

Αγαθών, Υπηρεσιών και Μισθώσεων, ΕΛΚΕ Πολυτεχνείου Κρήτης, Κτήριο Ε4, Γραφείο 009, 

Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά, 73100, Χανιά. 

 

Δημοσιότητα: Η παρούσα προκήρυξη θα καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) στις 03/10/2018, ημέρα Τετάρτη και θα λάβει 

συγκεκριμένο αριθμό (Α.Δ.Α.Μ.), στο Πρόγραμμα Διαύγεια και θα λάβει συγκεκριμένο 

αριθμό (ΑΔΑ), καθώς και στην εφημερίδα: α) ΧΑΝΙΩΤΙΚΑ ΝΕΑ (ημερήσια τοπική) την 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΞΥΥ469Β6Ν-ΠΝΘ





 

Δευτέρα, 08/10/2018 και β) ΝΕΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ (εβδομαδιαία τοπική) την Τετάρτη 

10/10/2018. 

 

Η υπ’ αρ. 15902/01-10-2018 διακήρυξη θα καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) στις 03/10/2018, ημέρα Τετάρτη και θα λάβει 

συγκεκριμένο αριθμό (Α.Δ.Α.Μ.). Θα καταχωρηθεί επίσης στην διαδικτυακή πύλη του 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. www.promitheus.gov.gr στις 03/10/2018, ημέρα Τετάρτη (αρ. Συστήματος 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. «62798»). 

 

Επίσης, τόσο η παρούσα προκήρυξη, όσο και η ως άνω διακήρυξη, θα καταχωρηθούν στις 

ιστοσελίδες του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Πολυτεχνείου Κρήτης και 

του Πολυτεχνείου Κρήτης (www.elke.tuc.gr και www.tuc.gr αντίστοιχα) στις 

ΑνακοινώσειςΠροκηρύξεις/Διακηρύξεις στις 03/10/2018, ημέρα Τετάρτη. 

 
 

Ο Αντιπρύτανης Έρευνας και Διά Βίου Εκπαίδευσης 
και Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης Ε.Λ.Κ.Ε. 

 

 

 

Καθηγητής Μιχαήλ Ζερβάκης 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.elke.tuc.gr/
http://www.tuc.gr/
ΑΔΑ: 6ΞΥΥ469Β6Ν-ΠΝΘ




		2018-10-02T12:12:16+0300
	Athens


		2018-10-02T12:20:39+0300
	Michail Zervakis




